



**TELŠIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
TARYBA**

**TELŠIŲ RAJONO BENDRUOMENINIŲ ORGANIZACIJŲ TARYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2021-09-28 Nr. BOT-2

Posėdis įvyko 2021 m. rugsėjo 28 d. (11:00 val.) nuotoliniu būdu per „ZOOM“ programą. Daromas garso įrašas.

Posėdžio pirmininkas: Mantas Serva, Telšių rajono bendruomeninių organizacijų tarybos (toliau – BOT) pirmininkas, Telšių rajono savivaldybės mero pavaduotojas.

Posėdžio sekretorė: Jurgita Geidukienė, Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistė.

Vadovaujantis 2021-04-28 Telšių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-160 „Dėl Telšių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos sudarymo“, posėdyje dalyvavo:

Lendra Bukauskienė, Telšių rajono savivaldybės administracijos (toliau – Administracijos) Socialinės paramos ir rūpybos skyriaus vedėja;

Rima Kačinskienė, Rūdupių kaimo bendruomenės pirmininkė;

Tomas Katkus, Administracijos direktorius;

Kazys Lečkauskas, Ryškėnų kaimo bendruomenės pirmininkas;

Lina Leinartienė, Administracijos Švietimo ir sporto skyriaus vedėja;

Lina Niaurienė, Baltininkų kaimo bendruomenės pirmininkė;

Linas Šedvilas, Telšių rajono savivaldybės tarybos narys;

Albinas Šmukšta, Nevarėnų bendruomenės „Ratas“ pirmininkas;

Eglė Tarvainytė, Administracijos Kultūros ir turizmo skyriaus vedėja;

Šarūnė Žebrauskaitė-Lekavičienė, Administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vedėja.

Nedalyvavo:

Birutė Dielkienė, Telšių miesto bendruomenės „Artumos šviesa“ narė;

Kristina Jankauskienė, Administracijos Statybos ir urbanistikos skyriaus Aplinkos ir civilinės saugos poskyrio vedėja;

Valdas Katkus, Gadūnavo bendruomenės pirmininkas;

Vilma Lukoševičienė, Administracijos kaimo plėtros skyriaus vedėja;

Andrius Norkūnas, Upynos kaimo bendruomenės pirmininkas;

Mindaugas Norkus, Administracijos Statybos ir urbanistikos skyriaus vyr. specialistas;

Vaida Puidokienė, Žarėnų bendruomenės narė;

Adelė Regina Srėbaliėnė, Eigirdžių bendruomenės „Bočiai“ pirmininkė;

Laima Šiušienė, Ubiškės kaimo bendruomenės pirmininkė;

Nijolė Vaišnorienė, Pavandenės bendruomenės narė.

DARBOTVARKĖ:

Telšių rajono bendruomeninių organizacijų tarybos veiklos plano 2021–2023 metams patvirtinimas.

SVARSTYTA. Telšių rajono bendruomeninių organizacijų tarybos veiklos plano 2021–2023 metams patvirtinimas.

Pradėdamas posėdį, BOT pirmininkas Mantas Serva dar kartą supažindino BOT narius su Lietuvos Respublikos bendruomeninių organizacijų plėtros įstatymo, patvirtinto 2018 m. gruodžio 13 d., Nr. XIII-1774 nuostatomis, Bendruomeninių organizacijų plėtros politikos įgyvendinimo sritimis bei Bendruomeninių organizacijų plėtros politiką formuojančiomis ir šios politikos įgyvendinimą organizuojančiomis, koordinuojančiomis bei kontroliuojančiomis Lietuvos Respublikos institucijomis. Taip pat įvardino savivaldybės administracijos poziciją, įgyvendinant minėtą įstatymą. Dar kartą buvo apžvelgtos Telšių rajono BOT funkcijos, patvirtintos 2020-06-25 Telšių rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T1-209 „Telšių rajono savivaldybės bendruomeninių organizacijų tarybos nuostatų patvirtinimo“.

Grįždamas prie darbotvarkės klausimo, pirmininkas pasakė, kad Telšių rajono BOT veiklos plano 2021–2023 metams projektas buvo išsiųstas susipažinti visiems BOT nariams, pastabų ir pasiūlymų gauta nebuvo. Akcentavo, kad plano projektas buvo parengtas 3 metams, tai dabartinės BOT kadencijos laikotarpiui. Kadangi BOT veiklą pradeda tik dabar, pirmininkas pasiūlė planuoti veiklą tik šiems metams ir išdėstė kitą veiksmų planą:

1. Iki 2021 m. lapkričio 3 d. pasirengti Telšių rajono bendruomeninių organizacijų apklausos anketą;
2. Iki 2021 m. gruodžio 1 d. suorganizuoti susitikimus su Telšių rajono bendruomeninių organizacijų atstovais ir užsipildyti parengtas apklausos anketas;
3. Iki 2021 m. gruodžio 31 d., remiantis anketinės apklausos ir susitikimuose surinktos informacijos duomenimis, parengti Telšių rajono bendruomeninių organizacijų poreikių analizę ir jos pagrindu parngti BOT 2022–2023 metų veiklos planą, kurį būtų galima pristatyti bendruomenėms jų ataskaitinių susirinkimų, kurie vyksta metų pradžioje, metu.

BOT nariai išsakė savo nuomonę. BOT narių nuomone, planas yra tinkamas ir jis padėtų identifikuoti aktyvias rajone veikiančias bendruomenines organizacijas, jų poreikius ir paskatintų naujų bendruomenių, ypač mieste, kūrimąsi. Kilo klausimų, kaip organizuoti susitikimus su bendruomeninių organizacijų atstovais. Pirmininko siūlymu tai būtų galima padaryti pasitelkus seniūnijų seniūnus, kad jie, turėdami savo seniūnijoje veikiančių bendruomeninių organizacijų kontaktinius duomenis, sukviestų juos į seniūniją susitikti su Telšių rajono BOT bei vietos valdžios atstovais.

Kazys Lečkauskas pasiūlė, kad į susitikimus su bendruomeninių organizacijų atstovais seniūnijose būtų kviečiami ir toje seniūnijoje veikiančių NVO atstovai.

Pasikonsultavus su Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Nevyriausybinų organizacijų plėtros skyriaus vyriausiąja specialiste Milda Saudarge išsiaiškinta, kad Bendruomeninių organizacijų įstatymas reglamentuoja tik bendruomeninių organizacijų plėtros politikos formavimą ir įgyvendinimo principus, o NVO veiklą organizuoja ir koordinuoja NVO taryba.

Kiti posėdžio dalyviai Pirmininko pasiūlymams pritarė.

NUTARTA. Informacija išklaudyta.

1. Įpareigoti Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistę Jurgitą Geidukienę iki 2021 m. lapkričio 3 d. parengti Telšių rajono bendruomeninių organizacijų apklausos anketą ir ją suderinti su BOT nariais.

2. Iki 2021 m. gruodžio 1 d. suorganizuoti susitikimus su Telšių rajono bendruomeninių organizacijų atstovais ir užsipildyti parengtas apklausos anketas. Susitikimai būtų organizuojami Telšių rajono savivaldybės seniūnijose. Bendruomeninių organizacijų, veikiančių seniūnijose, atstovus į susirinkimus turėtų sukviesti tos seniūnijos seniūnai. Į susitikimus su bendruomeninėmis organizacijomis galėtų vykti Telšių rajono savivaldybės valdžios atstovai bei skyrių vedėjai.

Planuojama susitikimus organizuoti gyvai, tačiau priklausomai nuo COVID 19 pandemijos metu nustatomų ribojimų, juos būtų galima organizuoti nuotoliniu būdu.

3. Įpareigoti Telšių rajono savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir investicijų skyriaus vyr. specialistę Jurgitą Geidukienę iki 2021 m. gruodžio 31 d., remiantis anketinės apklausos ir susitikimuose surinktos informacijos duomenimis, atlikti Telšių rajono bendruomeninių organizacijų poreikių analizę ir pasirengti BOT veiklos planą 2022-2023 metams. BOT veiklos planą 2022-2023 metams pristatyti bendruomenėms organizacijoms jų ataskaitinių susirinkimų, kurie vyksta metų pradžioje, metu.

BOT veiklos planą viešinti Telšių rajono savivaldybės internetinėje svetainėje www.telsiai.lt.

Posėdžio pirmininkas



Mantas Serva

Posėdžio sekretorė



Jurgita Geidukienė